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Денес го празнуваме Свети великомаченик Димитриј Солунски – Митровден, ден
исполнет со духовност, традиција и семејна топлина.

      

Митровден е симбол на храброст, вера и заштита. Според народното верување, овој ден
го означува крајот на топлиот и почетокот на студениот дел од годината. Се вели:
„Дојде Митровден – дојде и зимата!“

  

Овој ден го празнуваме во чест на Свети Димитриј Мироточивиот, храбриот заштитник
на правдата и верниот чувар на народната чест. Тој ни напомнува дека вистинската сила
не е во оружјето, туку во верата, во чесното дело и во љубовта кон својот народ и
татковина.

  

На овој ден се потсетуваме дека како што Свети Димитриј стоел исправен во својата
вера и народ, така и ние треба да стоиме исправени пред предизвиците на животот – со
чест, добрина и љубов кон ближните.

  

Митровден отсекогаш бил празник кога се собира семејството, се дели лебот и се
кажува благослов, кога старите благодарат за родната година, а младите се надеваат
на бериќет и мир.

  

Нека празникот ви донесе здравје, мир и благослов во домовите, нека секој чекор ви
биде осветлен со верата и надежта.
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На сите што го слават Митровден како слава, нека им е со среќа и радост, а на сите
Македонци – нека им е честит големиот ден!

  

Свети Димитриј нека ви биде заштитник и патеводител.
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